INDICAÇÃO Nº 265/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera ao setor competente da Prefeitura Municipal, que seja providenciada, em caráter de urgência, a poda das árvores existentes na Avenida Antonio Rafael Andery, no bairro Jardim Mariosa.

JUSTIFICATIVA

Há um canteiro com várias árvores, que necessitam com urgência serem podadas, pois os galhos cresceram muito e  estão invadindo a rua, o que vem dificultando o trânsito e a  visibilidade  do motoristas que vão fazer conversões para a rua Rosa Moraes (antiga rua 3). Os carros precisam ir avançando devagar até que consigam ver se há outro veículo subindo a avenida para evitar acidentes.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2013.

	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR

PAGE